
Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening 2023 

De raad van de gemeente Z a l t b o m m e l ; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 9 mei 2023; 

  

gelet op artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en artikel 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

b e s l u i t : 

  

Vast te stellen de volgende verordening: 

Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening 2023 

Artikel I 
A. Het volgende artikel wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 1.3.1: het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, 

vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs € 47,50 

Artikel II 
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd blijven van toepassing op de belast- 

bare feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben 

voorgedaan. 

Artikel III 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de in het tweede lid genoemde datum van 

ingang van de heffing; 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2023. 

Artikel IV 
Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijziging Legesverordening 2023. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Zaltbommel in zijn vergadering van donderdag 15 

juni 2023 

De raad voornoemd, 

de raadsgriffier, 

Mevr. H.R.E. (Heleen) Hofland 

de voorzitter, 

dhr. P.C. (Pieter) van Maaren 

Nr. 283025 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zaltbommel 

Gemeenteblad 2023 nr. 283025 30 juni 2023 1 


